
Usnesení č. 52
ze dne 12.10.2016

Usnesení č. 52
z jednání Rady městského obvodu Hrabová, konaného dne 12.10.2016

52/1112.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

předloženou  „Zprávu  o  plnění  rozpočtu  statutárního  města  Ostrava,
městského obvodu Hrabová za leden až září 2016“

a ukládá

starostovi  předložit  „Zprávu  o  plnění  rozpočtu  statutárního  města
Ostrava, městského obvodu Hrabová za leden až září 2016“ na zasedání
Zastupitelstva městského obvodu Hrabová.

z.: Igor Trávníček
t.: příští zasedání

52/1113.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí 

rozpočtové opatření statutárního města Ostravy, kterým se:

zvyšují  převody  mezi  statutárním městem,  městským obvodem -
příjmy
§ 6330, pol. 4137, ÚZ 1355, org. 521 o 51 tis. Kč

zvyšují se výdaje
§ 6171, pol. 5011 o 51 tis. Kč

52/1114.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí 

rozpočtové opatření statutární města Ostravy, kterým se:

zvýší ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR
na pol. 4116, ÚZ 13011 o 428 tis. Kč

zvyšují se běžné výdaje
§ 4329, pol. 5011, ÚZ 13011 o 283 tis. Kč
§ 4329, pol. 5031, ÚZ 13011 o 107 tis. Kč
§ 4329, pol. 5032, ÚZ 13011 o 38 tis. Kč

52/1115.) Rada městského obvodu Hrabová

schvaluje

rozpočtové opatření městského obvodu Hrabová č.17/2016, kterým se:

1



Usnesení č. 52
ze dne 12.10.2016

zvyšují 
nedaňové příjmy
§ 3113, pol. 2132 o 24 tis. Kč
§ 3113, pol. 2229 o 9 tis. Kč

zvyšují 
běžné výdaje
§ 3113, pol. 5331, ÚZ94 o 24 tis. Kč
§ 3113, pol. 5331 o 9 tis. Kč
§ 3421, pol. 5137 o 9 tis. Kč
§ 2212, pol. 5137 o 9 tis. Kč
§ 3399, pol. 5041 o 1 tis. Kč
§ 6171, pol. 5176 o 2 tis. Kč
§ 3745, pol. 5139 o 5 tis. Kč

snižují
kapitálové výdaje
§ 3421, 6121 o 9 tis. Kč

běžné výdaje
§ 2212, pol. 5139 o 9 tis. Kč
§ 3399, pol. 5175, ORG13399 o 1 tis. Kč
§ 6171, pol. 5167 o 2 tis. Kč
§ 6171, pol. 5139 o 5 tis. Kč

zvyšují příjmy
pol. 4116, ÚZ 104113013 o 43 tis. Kč
pol. 4116, ÚZ 104513013 o 136 tis. Kč

zvyšují se výdaje
§ 3745, pol. 5011, ÚZ104513013 o 118 tis. Kč
§ 3745, pol. 5031, ÚZ104513013 o 45 tis. Kč
§ 3745, pol. 5032, ÚZ104113013 o 16 tis. Kč

52/1116.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla 

o  záměru  pronájmu  sálu  hasičské  zbrojnice,  ul.  Paskovská  175/112,
Ostrava-Hrabová,                    ve vlastnictví statutárního města Ostravy,
městského obvodu Hrabová 

a ukládá

referentu  odboru  financí  a  správy  majetku  zveřejnit  záměr  pronájmu
způsobem obvyklým.

z.:  Ing.  Michaela
Matuštíková

t.: do 17. 10. 2016
52/1117.) Rada městského obvodu Hrabová 

2



Usnesení č. 52
ze dne 12.10.2016

stanoví 

sazbu  pronájmu  nebytových  prostor  ve  vlastnictví  statutárního  města
Ostravy, městského obvodu Hrabová na dobu školního roku 2016/2017:

- sál hasičské zbrojnice Paskovská 175/112, Ostrava-Hrabová - 30,- 
Kč/hod.

52/1118.) Rada městského obvodu Hrabová 

souhlasí 

s  výzvou  na předkládání  žádostí  o  poskytování  peněžních  prostředků
z rozpočtu  městského  obvodu  Hrabová  v roce  2017  dle  předloženého
návrhu.

52/1119.) Rada městského obvodu Hrabová 

schvaluje

směrnici č. 2/2016, kterou se vydávají zásady 

- pro výměny vnitřních zařízení bytů a nebytových prostorů
- pro rozlišení úhrad nákladů na opravy zařizovacích předmětů v bytech

a  nebytových  prostorech,  
vnitřních zařízení bytů a udržovacích prací v bytech 

- pro předání  bytu a nebytového prostoru nájemcem pronajímateli  při
skončení nájmu bytu                a nebytového prostoru 

-     pro  provádění  stavebních  úprav  nebo  jiných  změn  v bytech  a
nebytových prostorech

pro  bytové  domy  ve  vlastnictví  statutárního  města  Ostravy,  svěřené
městskému  obvodu  Hrabová  dle  předloženého  návrhu  s účinností  od
14.10.2016

a pověřuje  

tajemníka k podpisu směrnice.
z.: Ing. Jan Socha
t.:  do 13.10.2016

52/1120.) Rada městského obvodu Hrabová 

souhlasí

s doplatky  za  zařizovací  předměty  a  inventář  v bytech  a  nebytových
prostorech před uplynutím životnosti. 

3



Usnesení č. 52
ze dne 12.10.2016

52/1121.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

o  uzavření  smlouvy  o  dílo  na  akci  „Rekonstrukci  bytu  č.  1  v domě
Příborská 469/23, Ostrava-Hrabová, 2“ mezi statutárním městem Ostrava,
městským obvodem Hrabová a dodavatelem A.G.C. Ostrava, spol. s r.o.,
IČ: 425843991, se sídlem Hasičská 551/52, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, za
cenu nejvýše přípustnou 547.717,27 Kč vč. DPH. 

52/1122.) Rada městského obvodu Hrabová 

bere na vědomí

žádost paní Markéty Nowakové o umístění zpomalovacích prahů na místní
komunikaci          U Kotelny ze dne 3.10.2016 

a nesouhlasí 

s umístění zpomalovacích prahů.

52/1123.) Rada městského obvodu Hrabová 

souhlasí

s osazením dopravního značení na lávku přes řeku Ostravici, a to značek
C 9a „Stezka pro chodce a cyklisty“ a IS 20 „Návěst před křižovatkou pro
cyklisty“ ve směru do Vratimova       a C 9b „Konec stezky pro chodce a
cyklisty“ ve směru od Vratimova.

52/1124.) Rada městského obvodu Hrabová 

bere na vědomí

rozhodnutí č. 63/2016 o povolení zvláštního užívání – prokopávky v místní
komunikaci Bažanova na pozemku parc.č. 2551/1 v k.ú. Hrabová. 

a vzdává se 

práva na odvolání.

52/1125.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

o uzavření dohody o splátkovém kalendáři na úhradu dlužné částky na
nájmu a službách spojených s užíváním bytu v domě Příborská 592/27,
Ostrava-Hrabová, s nájemnicí M.N.                    dle předloženého návrhu

a pověřuje

4



Usnesení č. 52
ze dne 12.10.2016

vedoucí  odboru  financí  a  správy  majetku  provedením  všech  úkonů
k sepsání splátkového kalendáře.

z.:  Ing.  Pavla
Navrátilová

t.:  do 30.10.2016
52/1126.) Rada městského obvodu Hrabová 

nesouhlasí

s uzavřením dohody o splátkovém kalendáři s nájemníkem L.S. na úhradu
dlužné částky              na nájmu a službách spojených s užíváním bytu
v domě Příborská 467/29, Ostrava-Hrabová.

52/1127.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

o  uzavření  příkazní  smlouvy  mezi  příkazcem  –  statutárním  městem
Ostrava,  městským  obvodem Hrabová  a  příkazníkem  –  JUDr.  Jarmilou
Jařabáčovou,  se sídlem Puchmajerova 489/7,  702 00 Ostrava-Moravská
Ostrava, IČ 48755052, v záležitosti bytového fondu                   ve
vlastnictví  statutárního města Ostravy,  svěřeného do správy městského
obvodu Hrabová, dle předloženého návrhu.

52/1128.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

o uzavření dohody mezi statutárním městem Ostrava, městským obvodem
Hrabová                 a JUDr. Jarmilou Jařabáčovou, CITY – správa domů,
s.r.o., se sídlem Puchmajerova 489/7, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava,
IČ 03033201, k narovnání všech dříve uzavřených smluvních vztahů na
správu  domovního  a  bytového  fondu  svěřeného  do  správy  městského
obvodu Hrabová.

52/1129.) Rada městského obvodu Hrabová 

souhlasí

se zakoupením dataprojektoru dle předloženého návrhu pro potřeby 
prezentací zastupitelstva, jeho výborů, rady a jejích komisí, vedení MOb 
Hrabová a ÚMOb Hrabová.

52/1130.) Rada městského obvodu Hrabová 

doporučuje

Zastupitelstvu  městského  obvodu  Hrabová  projednat  financování
publikace „Historie obce Hrabová“ dle návrhu předloženého panem Bc.
Martinem Slepičkou.

5



Usnesení č. 52
ze dne 12.10.2016

52/1131.) Rada městského obvodu Hrabová 

souhlasí

s užitím znaku městského obvodu Hrabová na dresy fotbalových oddílů TJ
Sokol Hrabová k propagaci městského obvodu.

52/1132.) Rada městského obvodu Hrabová 

ruší

své  usnesení  č.  40/878  ze  dne  27.4.2016,  kterým  rozhodla  o  zřízení
věcného břemene – služebnosti  na části  pozemku parc.č.  3135/6 v k.ú.
Hrabová  ve  prospěch  společnosti  Českomoravská  distribuce  s.r.o.  za
účelem uložení  a  provozování  podzemního  vedení  elektrického  proudu
(VN)  k předávací  (spínací)  stanici  na  pozemku  parc.č.  302/20
a k předávací (spínací) stanici na pozemku parc.č. 261/5 v k.ú. Hrabová,
v průmyslové zóně Hrabová na ul. Na Rovince,

a vzdává se

práva  na  odvolání  proti  usnesení  o  zastavení  řízení  o  povolení  vkladu
vzniku  práva  odpovídajícího  věcnému břemeni  vydanému Katastrálním
úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrálním pracovištěm Ostrava, dne
30.9.2016 pod č.j. V-14218/2016-807-8.

52/1133.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

o uzavření smlouvy o zřízení  úplatného věcného břemene – služebnosti
k části pozemku parc.č. 3135/6 v k. ú. Hrabová, ve vlastnictví statutárního
města Ostravy, svěřenému                   do správy městského obvodu
Hrabová,  v rozsahu  daném  geometrickým  plánem  č.  2809-2115/2015,
potvrzeným Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrálním
pracovištěm  Ostrava  dne  19.2.2016,  ve  prospěch  společnosti
Českomoravská distribuce s.r.o., se sídlem Fráni Šrámka 1217/7, 370 01
České Budějovice, IČ 24669504, za účelem uložení             a provozování
podzemního vedení elektrického proudu (VN) k předávací (spínací) stanici
na pozemku parc.č.  302/20 a k předávací  (spínací)  stanici  na pozemku
parc.č.  261/5  v k.ú.  Hrabová,  v průmyslové  zóně  Hrabová  na  ul.  Na
Rovince. Věcné břemeno se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou
úplatu ve výši 5.380,- Kč + 21 % DPH, t.j. celkem 6.509,80 Kč.

52/1134.) Rada městského obvodu Hrabová 

bere na vědomí

stanovisko komise výstavby, dopravy a ekologie k záměru společnosti RD

6



Usnesení č. 52
ze dne 12.10.2016

Styl a.s. realizovat zástavbu rodinnými domy na pozemcích parc.č. 34/1 a
36/2 v lokalitě Hrabová-Žižkov v k.ú. Hrabová 

a požaduje

po  žadateli  předložit  hydrogeologický  posudek  na  možnost  vsakování
dešťových vod                    na předmětných pozemcích zpracovaný
odbornou  firmou  a  návrh  dostatečně  kapacitního  dopravního  napojení
lokality na ul. Krmelínskou, mimo komunikaci na pozemku parc.č. 2535/1
v k.ú. Hrabová. 

52/1135.) Rada městského obvodu Hrabová 

bere na vědomí

dokumentaci pro stavební povolení stavby „Silnice II/478 – prodloužená
ul.  Mostní  I.  Etapa“ předloženou společností  SHB,  akciová  společnost,
dne 13.2.2009

a souhlasí

s vydáním stavebního povolení na předmětnou stavbu.

52/1136.) Rada městského obvodu Hrabová 

souhlasí 

s výpůjčkou  místnosti  v Základní  škole  Paskovská  46  pro  výuku
keramického kroužku dětí.

7


